
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DI 
CARDIOLOGIA - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Cerutti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che:
 con deliberazione n. 610 del 14/07/2025 è stato indetto pubblico avviso, per titoli e 

colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico di 
Cardiologia, prevedendo altresì l’applicazione di quanto disposto dall’art. 15 D.L. n. 
24/2023, convertito in L. n. 56/2023;

 l’avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 30 del 
24/07/2025, con scadenza del termine per la presentazione on-line delle domande di 
partecipazione l’ 08/08/2025;

Dato atto che entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di  
partecipazione, quella della Dott.ssa Clara Mercedes VARELA (n. 21/02/1965);

Dato atto che, esaminata la domanda e la documentazione allegata, la Dott.ssa Clara 
Mercedes VARELA risulta in possesso dei titoli di studio richiesti conseguiti all’estero e 
pertanto è ammessa ai sensi dell’art. 15 D.L. n. 24/2023, convertito in L. n. 56/2023, nelle 
more del riconoscimento regionale per l’esercizio temporaneo nel territorio nazionale di 
attività lavorativa in deroga al riconoscimento di qualifica professionale sanitaria conseguita 
all’estero, di cui agli artt. 49 e 50 D.P.R. 349/1999 e al D.Lgs. n. 206/2007;

Ritenuto di individuare i seguenti componenti della commissione che procederà alla 
valutazione dei titoli e allo svolgimento del colloquio, come da composizione prevista nel 
pubblico avviso in questione:

PRESIDENTE: Dott. LUPI Alessandro – Direttore SOC Cardiologia dell’ASL VCO (o 
delegato);
COMPONENTI: Dott.ssa OSSOLA Orietta Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania Domodossola e Dott. BERTUOL Stefano Dirigente Medico di 
Cardiologia (o delegati);
SEGRETARIO: CERUTTI Laura – Collaboratore Amministrativo Professionale (o delegato);

Visti il D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., il D.P.R. n. 487/1994, e s.m.i., il D.P.R. n. 
483/1997, il D. M. Sanità 30/01/1998, e s.m.i., il D. M. Sanità 31/01/1998, e s.m.i., il D.P.R. 
n. 445/2000, il D. Lgs. n. 165/2001, e s.mi., l’art. 15 D.L. n. 24/2023, convertito in L. n. 
56/2023;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA  

1) Di dare atto che relativamente al pubblico avviso, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico di Cardiologia, indetto con 
deliberazione n. 610 del 14/07/2025, entro il termine di scadenza è pervenuta una 
sola domanda di partecipazione;

2) Di ammettere al pubblico avviso, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 1 Dirigente Medico di Cardiologia, indetto con deliberazione n. 610 
del 14/07/2025, ai sensi dell’art. 15 D.L. n. 24/2023, convertito in L. n. 56/2023, il 
candidato Dott.ssa Clara Mercedes VARELA (n. 21/02/1965), in possesso di Diploma 
di Specializzazione in Cardiologia conseguito all’estero, nelle more del riconoscimento 
regionale per l’esercizio temporaneo nel territorio nazionale di attività lavorativa in 
deroga al riconoscimento di qualifica professionale sanitaria conseguita all’estero, di 
cui agli artt. 49 e 50 D.P.R. 349/1999 e al D.Lgs. n. 206/2007;

3) Di nominare, sulla base di quanto indicato nel suddetto pubblico avviso, i seguenti 
componenti della commissione che procederà alla valutazione dei titoli e allo 
svolgimento dei colloqui:
PRESIDENTE: Dott. LUPI Alessandro – Direttore SOC Cardiologia dell’ASL VCO (o 
delegato);
COMPONENTI: Dott.ssa OSSOLA Orietta Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania Domodossola e Dott. BERTUOL Stefano Dirigente Medico di 
Cardiologia (o delegati);
SEGRETARIO: CERUTTI Laura – Collaboratore Amministrativo Professionale (o 
delegato);

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di espletare la procedura selettiva in questione.


		2025-08-25T12:35:22+0000
	Barbara Buono


		2025-08-25T14:37:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-25T14:39:34+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-25T20:51:50+0000
	Francesco Cattel




